As estimativas de quantidades estão previstas na planilha quantitativa orçamentária, sendo levado em consideração para a 
elaboração deste instrumento, a medição em planta de layout das metragens e quantidades necessárias.

8. Estimativa do Valor da Contratação

A estimativa de custos preliminar para a contração é de R$ 49.737,72 (quarenta e nove mil, setecentos e trinta e sete reais e 
setenta e dois centavos), conforme exposto na tabela abaixo:

Conforme preceitua a IN n° 73/2020 que dispõe sobre procedimentos administrativos básicos para realização de pesquisa de 
preços para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros,

[...]

meses após a entrega e instalação da plataforma elevatória, utilizou-se a Tabela SINAPI, mês de referência 12/2020. O valor 
obtido para o serviço de manutenção foi de  (um mil quinhentos e vinte e nove reais e onze centavos) sendo que este R$ 1.529,11
já faz parte da composição do item 1, de   (quarenta e nove mil setecentos e trinta e sete reais e setenta e dois R$ 49.737,72
centavos). Cabe ressaltar que o pagamento do valor da manutenção periódica deverá ser efetuado mensalmente, após a entrega e 
instalação do equipamento, mediante a prestação dos serviços, obedecendo ao previsto nas Especificações Técnicas.

 

Os critérios de aceitabilidade de preços serão: